



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS



DIÁRIO OFICIAL

ANO I Nº 137 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves

VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Onoésio Ferreira dos Santos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Lívia Daniele Coelho Sousa

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Rosenir Lima Belo

SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Marcos Monteiro Vieira

SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

SUMÁRIO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.....01

HOMOLOGAÇÃO.....02

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2013

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o resultado do julgamento das propostas de preços apresentadas na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 057/2013, que teve como objeto a contratação de empresa especializada para a eventual prestação de serviços de manutenção e reparação mecânica e elétrica em veículos e máquinas, de interesse desta Administração Pública.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação:

- Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 600,00 (seiscentos reais);

- Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais);

- Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais);

- Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais);

- Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais);

- Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 80,00 (oitenta reais);

- Para o item 07: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 120,00 (cento e vinte reais);

- Para o item 08: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais);

- Para o item 09: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 80,00 (oitenta reais);

- Para o item 10: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais);

- Para o item 11: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 600,00 (seiscentos reais);



- Para o item 12: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais);

- Para o item 13: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais);

- Para o item 14: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais);

- Para o item 15: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais);

- Para o item 16: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais);

- Para o item 17: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais);

- Para o item 18: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 800,00 (oitocentos reais);

- Para o item 19: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais);

- Para o item 20: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 120,00 (cento e vinte reais);

- Para o item 21: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais);

- Para o item 22: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais);

- Para o item 23: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais);

- Para o item 24: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 800,00 (oitocentos reais);

- Para o item 25: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais);

- Para o item 26: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais);

- Para o item 27: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais);

- Para o item 28: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais);

- Para o item 29: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais);

- Para o item 30: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitário de R\$ 80,00 (oitenta reais).

Em assim sendo, proclamamos LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, situada na Rua Benilde Nina, 278 A, Centro – CEP: 65.725-000 - Pedreiras – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.422.375/0001-80, como vencedora dos itens do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 17 de julho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME
Sr. Antonio Marcos Sousa Oliveira
Empresa licitante

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 054/2013, tendo por objeto eventual aquisição de uniformes destinados aos servidores públicos municipais, de interesse desta Administração Pública, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado, à empresa:

K R CARVALHO BRANCO – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.535.568/0001-12, situada na Av. Rio Branco, nº 535, Sala: 08, Centro, Pedreiras – MA, pelo valor global de R\$ 62.800,00 (sessenta e dois mil oitocentos reais) conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PREÇO	
				UNIT	TOTAL
01	CAMISA POLO TECIDO PP SUBLIMAÇÃO LOCALIZADA PP/ P/M/G/GG	Und	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
02	CAMISA POLO TECIDO PIGUET 1 SERIGRAFIA 4 CORES PP/ P/M/G/GG	Und	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
03	CAMISA POLO TECIDO PIGUET 2 SERIGRAFIA 4 CORES PP/ P/M/G/GG	Und	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
04	CAMISA POLO TECIDO PP BORDADO ATÉ 5 CORES PP/ P/M/G/GG	Und	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
05	CAMISA POLO TECIDO PIGUET BORDADO ATÉ 5 CORES PP/ P/M/G/GG	Und	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
06	EQUIPAGEM ESPORTIVA 12 PEÇAS CAMISAS TEC 100% POLIESTER	Und	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
07	EQUIPAGEM ESPORTIVA 24 PEÇAS CAMISAS/CALÇÃO 100% POLIESTER	Und	10	R\$ 625,00	R\$ 6.250,00
08	EQUIPAGEM ESPORTIVA 22 PEÇAS CAMISAS TEC 100% POLIESTER	Und	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
09	EQUIPAGEM ESPORTIVA 44 PEÇAS CAMISAS/CALÇÃO 100% POLIESTER	Und	05	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
10	JALECO POPELINE BORDADO	Und	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
11	JALECO EM OXFORDE SERIGRAFIA	Und	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
12	JALECO EM OXFORDE BORDADO	Und	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
13	CALÇA EM BRIN SOL A SOL	Und	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
14	COLETE EM BRIN SOL A SOL SERIGRAFIA	Und	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 17 de julho de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 056/2013, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para o eventual



fornecimento de peças para veículos e máquinas, de interesse desta Administração Pública, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado às empresas:

LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, situada na Rua Benilde Nina, 278 A, Centro – CEP: 65.725-000 - Pedreiras – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.422.375/0001-80, pelo valor de R\$ 172.438,80 (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos):

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ FIAT DUCATO					
1	Pastilha de Freio	JG	4	R\$ 85,60	R\$ 342,40
3	Coxim Superior do Amortecedor	UND	2	R\$ 182,45	R\$ 364,90
4	Batedor Interno	UND	2	R\$ 81,60	R\$ 163,20
5	Bucha Elástica da Balança	UND	4	R\$ 47,30	R\$ 189,20
6	Bucha da Balança da Parte Traseira	UND	4	R\$ 52,20	R\$ 208,80
8	Tripóide	UND	2	R\$ 214,20	R\$ 428,40
10	Coifa da Tulipa	UND	4	R\$ 48,90	R\$ 195,60
11	Trizeta	UND	4	R\$ 180,10	R\$ 720,40
12	Rolamento de Roda Dianteiro	UND	2	R\$ 243,80	R\$ 487,60
13	Rolamento de Roda Traseiro	UND	2	R\$ 243,80	R\$ 487,60
15	Cubo de Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
16	Disco de Freio	UND	4	R\$ 198,00	R\$ 792,00
18	Base do Motor	UND	2	R\$ 69,60	R\$ 139,20
21	Terminal de Direção	UND	4	R\$ 61,10	R\$ 244,40
22	Articulador de Direção	UND	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
24	Sapata de Freio	JG	6	R\$ 79,10	R\$ 474,60
25	Pára-Brisa Dianteiro	UND	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
27	Amortecedor Traseiro	UND	4	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00
28	Bucha das Molas Traseira	UND	4	R\$ 39,20	R\$ 156,80
29	Cubo de Roda Traseiro	UND	4	R\$ 204,00	R\$ 816,00
30	Mangote de Intercule	UND	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
31	Radiador	UND	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
33	Filtro de Ar	UND	4	R\$ 93,00	R\$ 372,00
34	Filtro Lubrificante	UND	6	R\$ 79,00	R\$ 474,00
37	Farol Dianteiro	UND	4	R\$ 219,00	R\$ 876,00
39	Lâmpada do Farol H1	UND	10	R\$ 18,80	R\$ 188,00
40	Lâmpada Pisca	UND	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
42	Cilindro de Freio Mestre	UND	4	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
44	Alternador	UND	4	R\$ 623,00	R\$ 2.492,00
45	Motor de Partida	UND	2	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00
47	Chave Direcional	UND	2	R\$ 518,00	R\$ 1.036,00
49	Rele de Pisca	UND	2	R\$ 43,20	R\$ 86,40
50	Rele Auxiliar de Farol	UND	4	R\$ 12,10	R\$ 48,40
51	Rele Auxiliar de Ventilador	UND	4	R\$ 33,20	R\$ 132,80
53	Induzido do Motor de Partida	UND	2	R\$ 283,00	R\$ 566,00
54	Automático do Motor de Partida	UND	2	R\$ 114,00	R\$ 228,00
55	Motor do Alternador	UND	2	R\$ 121,00	R\$ 242,00
57	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00
58	Mesa de Diodo do Alternador	UND	2	R\$ 89,20	R\$ 178,40
59	Mancal Dianteiro do Alternador	UND	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
60	Mancal Traseiro do Alternador	UND	2	R\$ 74,10	R\$ 148,20
61	Correia do Alternador	UND	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
62	Cabo do Freio de Mão	UND	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
63	Cabo do Acelerador	UND	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
				SUBTOTAL	R\$ 23.707,30
PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ FIAT UNO					
65	Amortecedor Dianteiro	UND	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
67	Coxim do Amortecedor Dianteiro	UND	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
68	Coxim do Amortecedor Traseiro	UND	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00

70	Tripóide	UND	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
72	Coifa do Tripóide	UND	4	R\$ 23,30	R\$ 93,20
73	Coifa da Trizeta	UND	4	R\$ 22,90	R\$ 91,60
75	Pastilha de Freio	JG	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
76	Rolamento de Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 108,30	R\$ 433,20
77	Rolamento de Roda Traseiro	UND	4	R\$ 108,30	R\$ 433,20
78	Cubo Dianteiro	UND	4	R\$ 90,30	R\$ 361,20
80	Terminal de Direção	UND	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
81	Pivô	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
82	Terminal do Tirante	UND	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
84	Articulador de Direção	UND	4	R\$ 89,20	R\$ 356,80
85	Bucha do Estabilizador	UND	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
86	Mangueira de Freio	UND	4	R\$ 18,10	R\$ 72,40
88	Base da Caixa de Marcha	UND	4	R\$ 57,30	R\$ 229,20
89	Fecho de Mola	UND	4	R\$ 147,00	R\$ 588,00
91	Sapata de Freio	JG	6	R\$ 51,00	R\$ 306,00
92	Tambor de Freio	UND	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
93	Cabo do Freio de Mão	UND	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
94	Lâmpada H4	UND	10	R\$ 25,20	R\$ 252,00
95	Lâmpada de Um Polo	UND	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
96	Lâmpada de Dois Polos	UND	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
98	Ventilador do Radiador	UND	2	R\$ 425,00	R\$ 850,00
99	Ventilador Interno	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
101	Mangote de Água	UND	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
103	Burrin de Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
104	Burrin de Roda Traseiro	UND	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
105	Cilindro de Freio Mestre	UND	4	R\$ 89,00	R\$ 356,00
106	Cilindro de Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 23,20	R\$ 92,80
107	Cilindro de Roda Traseiro	UND	4	R\$ 23,20	R\$ 92,80
109	Cabo de Vela	JG	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00
110	Vela	JG	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00
111	Bobina de Ignição	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
112	Hidrovácuo	UND	2	R\$ 247,00	R\$ 494,00
116	Ventilador do Radiador	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00
117	Alternador	UND	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
119	Chave Direcional	UND	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
120	Rele de Pisca	UND	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
121	Rele Auxiliar de Farol	UND	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
123	Impulso de Partida	UND	4	R\$ 47,20	R\$ 188,80
124	Induzido do Motor de Partida	UND	4	R\$ 187,00	R\$ 748,00
125	Automotivo do Motor de Partida	UND	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
126	Rotor do Alternador	UND	2	R\$ 137,00	R\$ 274,00
127	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
128	Mesa do Diodo do Alternador	UND	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00
129	Mancal Dianteiro do Alternador	UND	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
131	Estator do Alternador	UND	4	R\$ 122,00	R\$ 488,00
133	Filtro de Combustível	UND	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
134	Filtro de Ar	UND	8	R\$ 27,50	R\$ 220,00
135	Filtro Lubrificante	UND	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
136	Farol Dianteiro Direito	UND	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
138	Lanterna Dianteira Direita	UND	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
139	Lanterna Dianteira Esquerda	UND	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
140	Lanterna Traseira Direita	UND	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
142	Pára-Choque Traseiro	UND	2	R\$ 247,00	R\$ 494,00
143	Pára-Choque Dianteiro	UND	2	R\$ 237,00	R\$ 474,00
145	Retrovisor Direito	UND	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
146	Retrovisor Esquerdo	UND	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
148	Palhetas de Pára-Brisas	UND	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00



149	Sensor de Velocímetro	UND	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00
150	Cabo de Embreagem	UND	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
151	Cabo de Acelerador	UND	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
				SUBTOTAL	R\$ 20.886,20
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ ÔNIBUS ESCOLARES – MARCOPOLO, IVECO E MERCEDES-BENZ				
152	Farol Dianteiro L.E	UND	4	R\$ 251,00	R\$ 1.004,00
154	Retrovisor Externo L.D	UND	4	R\$ 199,50	R\$ 798,00
155	Retrovisor Externo L.E	UND	4	R\$ 199,50	R\$ 798,00
157	Ponteira do Para-Choque L.E	UND	4	R\$ 189,70	R\$ 758,80
158	Bateria de 12v, 150 A	UND	3	R\$ 587,00	R\$ 1.761,00
160	Lona de Freio Traseira	JG	4	R\$ 240,80	R\$ 963,20
161	Retentor Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 207,80	R\$ 831,20
163	Roleta da Sapata de Freio Traseira	UND	4	R\$ 187,00	R\$ 748,00
164	Roleta da Sapata de Freio Dianteira	UND	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
165	Reparo Bomba Injetora	JG	2	R\$ 1.342,00	R\$ 2.684,00
167	Lanterna Dianteira L.E	UND	4	R\$ 863,00	R\$ 3.452,00
168	Lanterna Dianteira L.D	UND	4	R\$ 863,00	R\$ 3.452,00
169	Braçadeira do Feixe de Mola Dianteira	JG	8	R\$ 69,60	R\$ 556,80
170	Braçadeira do Feixe de Mola Traseira	JG	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00
172	Junta do Motor	JG	2	R\$ 972,00	R\$ 1.944,00
173	Platô de Embreagem	UND	2	R\$ 246,00	R\$ 492,00
174	Cilindro Auxiliar de Embreagem	UND	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
175	Colmeia do Radiador	UND	2	R\$ 1.298,20	R\$ 2.596,40
176	Rolamento da Roda Dianteira	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00
177	Rolamento da Roda Traseira Interno	UND	4	R\$ 349,30	R\$ 1.397,20
178	Rolamento da Roda Traseira Externo	UND	4	R\$ 227,00	R\$ 908,00
179	Mangueira Intercule	UND	2	R\$ 426,00	R\$ 852,00
180	Mangueira do Radiador	UND	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00
181	Braço Limpador Para-Brisa	UND	2	R\$ 121,00	R\$ 242,00
182	Braço Auxiliar Suspensão	UND	2	R\$ 226,00	R\$ 452,00
183	Reparo da Caixa de Direção	JG	2	R\$ 781,00	R\$ 1.562,00
185	Rolamento do Pião Diferencial	UND	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
186	Rolamento Lateral da Caixa Satélite	UND	2	R\$ 196,00	R\$ 392,00
187	Rolamento do Eixo Cardam	UND	2	R\$ 181,20	R\$ 362,40
189	Mola da Suspensão Dianteira	UND	6	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
190	Mola Mestre Dianteira	UND	6	R\$ 299,60	R\$ 1.797,60
192	Mola 2ª	UND	6	R\$ 270,50	R\$ 1.623,00
193	Mola 3ª	UND	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00
194	Mola 4ª	UND	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00
196	Radiador do Intercule	UND	4	R\$ 1.107,20	R\$ 4.428,80
198	Luva do Cardam	UND	2	R\$ 559,50	R\$ 1.119,00
200	Reparo do Maneco Freio Dianteiro	JG	2	R\$ 199,40	R\$ 398,80
201	Reparo do Maneco Freio Traseiro	JG	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
202	Reparo do Compressor de Ar	JG	2	R\$ 358,30	R\$ 716,60
204	Terminal de Direção Dianteiro Longo	UND	4	R\$ 168,90	R\$ 675,60
205	Pino do Feixe de Molas Ts	UND	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
206	Rolamento Centro do Cardam	UND	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00
207	Terminal Barra Grande Suspensão Dianteira	UND	4	R\$ 148,10	R\$ 592,40
208	Embuchamento Superior Eixo Dianteiro	JG	4	R\$ 249,20	R\$ 996,80
				SUBTOTAL	R\$ 45.933,60
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ TRATORES CATERPILLAR				
210	Caixa de Satélite	UND	2	R\$ 1.157,00	R\$ 2.314,00
212	Bomba de Óleo	UND	4	R\$ 237,00	R\$ 948,00
213	Cuíção de Freio	UND	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00

214	Coroa de Pião	JG	2	R\$ 2.303,00	R\$ 4.606,00
215	Motor de Partida Completo	UND	2	R\$ 1.592,00	R\$ 3.184,00
217	Junta do Cabeçote	UND	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
218	Cilindro Mestre de Freio	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
219	Cilindro Auxiliar de Freio	UND	4	R\$ 282,00	R\$ 1.128,00
220	Cilindro Auxiliar Embreagem	UND	4	R\$ 397,30	R\$ 1.589,20
222	Pivô Superior Suspensão Dianteira Esquerda	UND	4	R\$ 193,20	R\$ 772,80
223	Pivô Superior Suspensão Dianteira Direita	UND	4	R\$ 193,20	R\$ 772,80
225	Ponteira da Transmissão	UND	2	R\$ 210,50	R\$ 421,00
226	Luva da Caixa de Marcha	UND	2	R\$ 293,00	R\$ 586,00
228	Colar de Embreagem	UND	4	R\$ 181,00	R\$ 724,00
229	Suporte de Base do Motor	UND	4	R\$ 263,00	R\$ 1.052,00
231	Barra de Direção Longa	UND	2	R\$ 639,00	R\$ 1.278,00
232	Chicote de Redução	UND	2	R\$ 239,00	R\$ 478,00
233	Lona de Freio Dianteiro	JG	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
234	Lona de Freio Traseiro	JG	4	R\$ 247,00	R\$ 988,00
235	Arruela de Encosto do Vibrequim do Motor	UND	4	R\$ 146,20	R\$ 584,80
236	Arruela Vedação Lisa	UND	8	R\$ 8,30	R\$ 66,40
237	Arruela de Pressão do Mancal	UND	8	R\$ 28,90	R\$ 231,20
238	Bomba Pressão de Vácuo	UND	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
239	Bomba Hidráulico da Grade	UND	2	R\$ 249,25	R\$ 498,50
240	Amortecedor Dianteiro	UND	4	R\$ 203,00	R\$ 812,00
241	Amortecedor Traseiro	UND	4	R\$ 203,00	R\$ 812,00
242	Lanterna Traseira L.E	UND	4	R\$ 69,20	R\$ 276,80
243	Lanterna Traseira L.D	UND	4	R\$ 69,20	R\$ 276,80
244	Engrenagem da Caixa de Redução	UND	2	R\$ 402,30	R\$ 804,60
245	Engrenagem da 4ª Caixa de Marcha	UND	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00
246	Cruzeta Auxiliar da Grade	UND	2	R\$ 97,30	R\$ 194,60
247	Atuador Hidráulico de Embreagem	UND	2	R\$ 362,00	R\$ 724,00
248	Induzido Motor de Partida	UND	2	R\$ 379,30	R\$ 758,60
249	Eixo Piloto da Caixa de Marcha	UND	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
250	Embuchamento do Eixo Dianteiro	JG	4	R\$ 586,00	R\$ 2.344,00
251	Sapata de Freio Traseira	JG	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
252	Sapata de Freio Dianteira	JG	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
253	Kit Bronze de Mancal	JG	2	R\$ 238,00	R\$ 476,00
254	Kit Bronze de Biela	JG	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
255	Volante	UND	2	R\$ 597,00	R\$ 1.194,00
256	Disco de Freio	JG	2	R\$ 538,20	R\$ 1.076,40
257	Centralizador da Sapata de Freio Traseiro	JG	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
258	Kit Embreagem – Disco e Platô	JG	2	R\$ 809,00	R\$ 1.618,00
259	Platô de Embreagem	UND	2	R\$ 415,00	R\$ 830,00
260	Disco de Embreagem	UND	2	R\$ 462,00	R\$ 924,00
261	Hidrovácuo	UND	2	R\$ 462,00	R\$ 924,00
				SUBTOTAL	R\$ 43.382,50
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ TRATORES GIRICO MASSEY FERGUNSON 283 E 255 NEW HOLLAND				
262	Caixa de Satélite Vazia	PC	2	R\$ 601,00	R\$ 1.202,00
263	Cabo de Embreagem	UND	4	R\$ 259,60	R\$ 1.038,40
264	Cabo de Redução	UND	4	R\$ 143,00	R\$ 572,00
265	Cabo Freio de Mão	UND	4	R\$ 122,30	R\$ 489,20
267	Cabo de Velocímetro	UND	4	R\$ 283,00	R\$ 1.132,00
268	Caixa de Satélite	PC	2	R\$ 597,00	R\$ 1.194,00
269	Bomba D'Água	PC	2	R\$ 283,00	R\$ 566,00
271	Coroa e Pião	JG	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00



272	Motor de Partida	PC	2	R\$ 1.589,00	R\$ 3.178,00
274	Junta do Motor	JG	2	R\$ 321,00	R\$ 642,00
275	Junta do Cabecote	PC	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
277	Cilindro Auxiliar de Freio	PC	4	R\$ 294,20	R\$ 1.176,80
278	Cilindro Auxiliar de Embreagem	PC	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
279	Anel de Segmento	JG	2	R\$ 302,00	R\$ 604,00
280	Pivô Superior Suspensão Dianteira	PC	4	R\$ 179,00	R\$ 716,00
281	Bateria 12v, 100 A	PC	4	R\$ 602,00	R\$ 2.408,00
282	Ponteira da Transmissão	PC	4	R\$ 602,00	R\$ 2.408,00
284	Coxim do Motor	PC	2	R\$ 358,90	R\$ 717,80
285	Colar de Embreagem	PC	2	R\$ 184,25	R\$ 368,50
286	Suporte da Base do Motor	PC	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00
287	Barra da Direção Curta	PC	2	R\$ 421,00	R\$ 842,00
288	Chicote de Redução	PC	2	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00
289	Lona de Freio Dianteiro	JG	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00
290	Lona de Freio Traseiro	JG	2	R\$ 241,00	R\$ 482,00
291	Arruela de Encosto do Vibrequeim do Motor	PC	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
293	Arruela de Pressão do Mancal	PC	4	R\$ 28,80	R\$ 115,20
294	Bomba Pressão de Vácuo	PC	2	R\$ 276,00	R\$ 552,00
295	Bomba do Hidráulico da Grade	PC	2	R\$ 243,00	R\$ 486,00
297	Lanterna Traseira L.E	PC	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
298	Lanterna Traseira L.D	PC	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
299	Engrenagem da Caixa de Redução	PC	2	R\$ 392,00	R\$ 784,00
300	Engrenagem da 4ª Caixa de Marcha	PC	2	R\$ 271,00	R\$ 542,00
302	Atuador Hidráulico de Embreagem	PC	2	R\$ 588,00	R\$ 1.176,00
303	Induzido Motor de Partida	PC	2	R\$ 372,00	R\$ 744,00
304	Eixo Piloto da Caixa de Marcha	PC	2	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
305	Embuchamento do Eixo Dianteiro	JG	2	R\$ 577,00	R\$ 1.154,00
307	Sapata de Freio Dianteira	JG	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
308	Kit Bronze de Mancal	JG	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00
309	Kit Bronze de Biela	JG	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
311	Disco de Freio	JG	2	R\$ 543,00	R\$ 1.086,00
312	Centralizador da Sapata de Freio Traseiro	JG	4	R\$ 65,70	R\$ 262,80
314	Platô de Embreagem	PC	2	R\$ 504,50	R\$ 1.009,00
315	Hidrovácuo	PC	2	R\$ 510,75	R\$ 1.021,50
				SUBTOTAL	R\$ 38.529,20
				VALOR TOTAL	172.438,80

R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, situada na Rua Nova Rua, 127, Centro – CEP: 65.727-000 - Trizidela do Vale - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.229.657/0001-08, pelo valor de R\$ 48.580,70 (quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta reais e setenta centavos):

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ FIAT DUCATO					
2	Amortecedor Dianteiro	UND	4	R\$ 364,90	R\$ 1.459,60
7	Beleta	UND	2	R\$ 29,15	R\$ 58,30
9	Coifa do Tripóide	UND	2	R\$ 34,80	R\$ 69,60
14	Rolamento do Coche	UND	4	R\$ 22,30	R\$ 89,20
17	Pastilha de Freio Traseira	JG	6	R\$ 69,80	R\$ 418,80
19	Base da Caixa de Marcha	UND	2	R\$ 87,90	R\$ 175,80
20	Pivô	UND	4	R\$ 63,20	R\$ 252,80
23	Disco de Freio Traseiro	UND	4	R\$ 143,00	R\$ 572,00
26	Rolamento de Roda	UND	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
32	Filtro de Combustível	UND	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
35	Lanterna Traseira Direita	UND	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
36	Lanterna Traseira Esquerda	UND	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
38	Lâmpada do Farol H7	UND	10	R\$ 25,30	R\$ 253,00
41	Lâmpada de Freio	UND	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
43	Ventilador do Radiador	UND	2	R\$ 482,00	R\$ 964,00

46	Buzina	JG	4	R\$ 75,20	R\$ 300,80
48	Rele de Buzina	UND	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
52	Impulso de Partida	UND	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
56	Estator do Alternador	UND	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
64	Cabo de Capô	UND	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
				SUBTOTAL	R\$ 7.393,90
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ FIAT UNO					
66	Amortecedor Traseiro	UND	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
69	Batedor Interno do Amortecedor Dianteiro	UND	6	R\$ 25,80	R\$ 154,80
71	Trizeta	UND	4	R\$ 75,90	R\$ 303,60
74	Disco de Freio	UND	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
79	Cubo Traseiro	UND	4	R\$ 89,00	R\$ 356,00
83	Coxim do Tirante	UND	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
87	Base do Motor	UND	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
90	Fita do Fecho de Mola	UND	6	R\$ 17,10	R\$ 102,60
97	Buzina	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
100	Radiador	UND	4	R\$ 188,00	R\$ 752,00
102	Reservatório de Água	UND	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
108	Mangote do Filtro de Ar	UND	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
113	Caixa de Direção	UND	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
114	Tensor da Correia Dentada	UND	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
115	Correia Dentada	UND	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
118	Motor de Partida	UND	2	R\$ 462,00	R\$ 924,00
122	Rele Auxiliar de Ventilador	UND	6	R\$ 18,30	R\$ 109,80
130	Mancal Traseiro do Alternador	UND	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
132	Correia do Alternador	UND	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
137	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
141	Lanterna Traseira Esquerda	UND	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
144	Pára-Brisa Dianteiro	UND	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
147	Retrovisor Interno	UND	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
				SUBTOTAL	R\$ 7.900,80
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ ÔNIBUS ESCOLARES – MARCOPOLO, IVECO E MERCEDES-BENZ					
153	Farol Dianteiro L.D	UND	4	R\$ 251,00	R\$ 1.004,00
156	Ponteira do Pára-Choque L.D	UND	4	R\$ 587,00	R\$ 2.348,00
159	Lona de Freio Dianteiro	JG	4	R\$ 189,70	R\$ 758,80
162	Retentor Roda Traseira	UND	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
166	Amortecedor Dianteiro	JG	6	R\$ 365,00	R\$ 2.190,00
171	Disco de Embreagem	UND	4	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
184	Reparo da Bomba Injetora	JG	2	R\$ 984,00	R\$ 1.968,00
188	Correia do Alternador	UND	2	R\$ 67,30	R\$ 134,60
191	Mola 1ª	UND	6	R\$ 276,20	R\$ 1.657,20
195	Reparo do Bico Injetor	JG	6	R\$ 318,30	R\$ 1.909,80
197	Luva de Transmissão	UND	4	R\$ 319,30	R\$ 1.277,20
199	Semi-Eixo do Diferencial	UND	4	R\$ 452,00	R\$ 1.808,00
203	Pivô	UND	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
209	Embuchamento Completo da Suspensão	JG	4	R\$ 684,00	R\$ 2.736,00
				SUBTOTAL	R\$ 20.587,60
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ TRATORES CATERPILLAR					
211	Bomba D'Água	UND	4	R\$ 229,00	R\$ 916,00
216	Junta do Motor	JG	2	R\$ 317,00	R\$ 634,00
221	Anel de Segmento	JG	4	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
224	Bateria 12v, 150 A	UND	2	R\$ 587,00	R\$ 1.174,00
227	Coxim do Motor	UND	4	R\$ 328,00	R\$ 1.312,00
230	Barra de Direção Curta	UND	2	R\$ 457,00	R\$ 914,00
				SUBTOTAL	R\$ 6.198,00



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ TRATORES GRICO MASSEY FERGUNSON 283 E 255 NEW HOLLAND				
266	Cabo do Estrangulador	UND	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
270	Bomba de Óleo	PC	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
273	Cuíção de Ferro	PC	2	R\$ 37,90	R\$ 75,80
276	Cilindro Mestre de Freio	PC	4	R\$ 333,00	R\$ 1.332,00
283	Luva da Caixa de Marcha	PC	2	R\$ 276,70	R\$ 553,40
292	Arruela Vedação Lisa	PC	8	R\$ 7,30	R\$ 58,40
296	Amortecedor Dianteiro	PC	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
301	Cruzeta Auxiliar da Grade	PC	2	R\$ 88,70	R\$ 177,40
306	Sapata de Freio Traseira	JG	2	R\$ 99,70	R\$ 199,40
310	Disco de Embreagem	PC	2	R\$ 582,00	R\$ 1.164,00
313	Kit Embreagem	JG	2	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00
				SUBTOTAL	R\$ 6.500,40
				VALOR TOTAL	R\$ 48.580,70

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 17 de julho de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor